
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
27.11.2015                     с. Чарышское               № 104   

 

 

О формировании нового состава  

избирательной комиссии  

муниципального образования  

Чарышский район Алтайского края 

 

 

 Рассмотрев предложения Алтайского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», регионального отделения Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае, Алтайского регионального 

отделения Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России, 

местного отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Избирательной комиссии Алтайского края, 

коллектива Администрации Чарышского района Алтайского края по кандидатурам для 

назначения в состав избирательной комиссии муниципального образования Чарышский 

район Алтайского края и в соответствии со статьями 22, 24 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 20, 23 Кодекса Алтайского края о выборах, 

референдуме, отзыве, а также пунктами 3, 4 статьи 52 Устава муниципального 

образования Чарышский район Алтайского края, Чарышский районный Совет народных 

депутатов Алтайского края 

р е ш и л: 

 

1. Сформировать избирательную комиссию муниципального образования 

Чарышский район Алтайского края в количестве 10 членов с правом решающего голоса.  

2. Утвердить состав избирательной комиссии муниципального образования 

Чарышский район Алтайского края (прилагается). 

3. Избирательной комиссии муниципального образования Чарышский район 

Алтайского края провести организационное заседание 9 декабря 2015 года в 14:00 по 

адресу: с.Чарышское, ул.Центральная, д.20. 

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Животновод Алтая». 

 

 

Глава Чарышского района                В.Ф.Наумов 

 



         Приложение к решению 

          Чарышского районного  

Совета народных депутатов  

Алтайского края 

         от 27.11.2015 № 104 

 

 

СОСТАВ 

избирательной комиссии муниципального образования 

Чарышский район Алтайского края 

 

1. АНТОНЕНКО СЕРГЕЙ ВАСИЛЬЕВИЧ, 20 января 1964 года рождения, 

образование высшее, учитель МБОУ «Краснопартизанская средняя 

общеобразовательная школа», предложен для назначения в состав комиссии 

Избирательной комиссией Алтайского края; 

2. БУШУЕВА ТАТЬЯНА АЛЕКСЕЕВНА, 02 июня 1975 года рождения, 

образование высшее, системный администратор - ведущий специалист 

информационного центра Избирательной комиссии Алтайского края (государственный 

служащий), предложена для назначения в состав комиссии Избирательной комиссией 

Алтайского края; 

3. КУДИНОВА ЛАРИСА АНАТОЛЬЕВНА, 17 апреля 1964 года рождения, 

образование среднее профессиональное, безработная, предложена для назначения в 

состав комиссии Алтайским региональным отделением Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России; 

4. ПОПОВА ТАТЬЯНА ВЛАДИМИРОВНА, 16 июля 1968 года рождения, 

образование высшее, главный специалист-эксперт отдела сводных статистических работ 

Алтайкрайстата (Чарышский район) (государственный служащий), предложена для 

назначения в состав комиссии Избирательной комиссией Алтайского края; 

5.   ПОТАПОВ СЕРГЕЙ АЛЕКСЕЕВИЧ, 18 декабря 1968 года рождения, 

образование высшее, заместитель директора по информатизации образовательного 

процесса МБОУ «Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа», 

предложен для назначения в состав комиссии региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алтайском крае; 

6. ПРУСОВА ИРИНА АЛЕКСАНДРОВНА, 31 декабря 1976 года рождения, 

образование высшее, учитель МБОУ «Чарышская средняя общеобразовательная 

школа», предложена для назначения в состав комиссии Избирательной комиссией 

Алтайского края; 

7. САВЕЛЬЕВА НАТАЛЬЯ БОРИСОВНА, 14 мая 1969 года рождения, 

образование среднее профессиональное, бухгалтер-кассир Администрации Чарышского 

района Алтайского края (муниципальный служащий), предложена для назначения в 

состав комиссии коллективом Администрации Чарышского района Алтайского края; 

8. СЕГОДИН СЕРГЕЙ ИОСИФОВИЧ, 04 июня 1960 года рождения, образование 

среднее профессиональное, главный специалист (ревизор-контролер) комитета по 

финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Чарышского района 

Алтайского края (муниципальный служащий), предложен для назначения в состав 

комиссии местным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

 



9.  СЕМУШИНА ЛАРИСА АНАТОЛЬЕВНА, 01 мая 1962 года рождения, 

образование высшее,  заведующий отделом ЗАГС Администрации Чарышского района 

Алтайского края (муниципальный служащий), предложена в состав комиссии 

Избирательной комиссией Алтайского края; 

10.  ФРОЛОВА ЕВГЕНИЯ ВАЛЕНТИНОВНА, 27 марта 1966 года рождения, 

образование высшее (юридическое), нотариус Чарышского нотариального округа 

Алтайского края, предложена для назначения в состав комиссии Алтайским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».   

 


